INDICAÇÃO N° GAB - VEREADOR WENILTON CAVALCANTE

EMENTA: Solicitação de
revitalização da quadra
poliesportiva da Escola Arapari.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta

indicação, no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os

artigos 124 e 136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad

referendum à Vossa Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo,

representado pelo Excelentíssimo senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal,

indicando-lhe que proceda com a necessidade de revitalização da quadra

poliesportiva da Escola Arapari.

JUSTIFICATIVA

A quadra poliesportiva da Escola Arapari, desde sua construção na

gestão do ex-prefeito João Carlos, nunca passou por reformas e, atualmente,

necessita de melhorias com urgência. Além de atender a comunidade escolar,

o espaço é utilizado por moradores da região, sendo um importante ponto de

integração e lazer. A revitalização garantirá melhores condições para o

desenvolvimento das atividades pedagógicas pelos profissionais da escola,

além de oferecer uma alternativa mais segura e adequada para a prática

esportiva e recreativa da população.

Câmara Municipal de Barcarena, 11 de março de 2025.

VER. WENILTON CAVALCANTE

Vereador N
º

P
R

O
C

.:
00

04
7

-
IN

D
 0

45
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. W

en
ilt

on
 C

av
al

ca
nt

e

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

33
5A

E
01

E
66

A
90

F
38

D
36

A
C

31
95

8A
51

9B
9

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

18
30